教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２３年１月１８日（火）１４：０５ ～ １４：５５

会 場：旧工学部第1会議室

出席者：（略）

第１ 紹 介

新任構成員の紹介があった。

第２ 審議事項等

１ 役員会について

１２月２４日（金）に開催された役員会について報告があった。

２ 受賞等について

本学の教員が以下の賞を受賞した旨の報告があった。

・第２７回（２０１０年度）井上学術賞 ／ 中山敬一 生体防御医学研究所主幹教授

３ 平成２３年度予算の内示について

平成２３年度の政府予算案の概要及び本学の予算の内示について説明があった。

４ 平成２３年度学生納付金等の取扱いについて

平成２３年度の学生納付金は，現行の額に据え置くとともに，授業料・入学料免除総額は，平

成２３年度予算における運営費交付金算定上の免除総額と同額とする案について説明があり，審

議の結果，これを議決した。

５ EUIJ九州に係る単位互換協定の締結について

EUIJ九州に係る単位互換協定の締結について説明があり，審議の結果，これを議決した。

６ 学内規則の改正について

学則，先端融合医療創成センター規則及び防火管理規則の一部改正，癌幹細胞研究センター規

則の制定について説明があり，審議の結果，これを議決した。

第３ その他

１ 平成２３年度大学入試センター試験終了の御礼について

１月１５日（土）及び１６日（日）に実施された平成２３年度大学入試センター試験について

報告があり，各部局に対して謝辞があった。

（ 以 上 ）